
גליון שבועי במשנת מרן
האור החיים הק' זיע"א

ובחרת בחיים
בס"ד, גליון ק"ח,  פרשת בלק תשפ"א

שֵׁבֶט  וְקָם  מִיַּעֲקֹב  כּוֹכָב  דָּרַךְ  קָרוֹב  וְלֹא  אֲשׁוּרֶנּוּ  עַתָּה  וְלֹא  אֶרְאֶנּוּ 
מִיִּשְׂרָאֵל וּמָחַץ פַּאֲתֵי מוֹאָב וְקַרְקַר כָּל בְּנֵי שֵׁת )כד, יז(.

זה הפותח את הנבואה הרביעית בנבואותיו של בלעם,  פסוק 
נאמר על המשיח העתיד לגאול את ישראל בגאולה האחרונה, 
כמבואר בתרגום אונקלוס ובתרגום יונתן בן עוזיאל ובזוהר )בלק 

ריב:(.

כפילות הלשון
ויש להבין את כפילות הלשון שאמר 'אראנו ולא עתה אשורנו 
ולא קרוב', וכן 'דרך כוכב מיעקב וקם שבט מישראל' כנגד מה 

הכוונה בכפילויות אלו.

בעתה ואחישנה
ונראה לבאר על פי מה דברי רבי יהושע בן לוי בסנהדרין )צח.( 
ה' בעתה  'אני  כב(  )ס  בישעיה  שהקשה סתירה בפסוק שנאמר 
לה,  שנקבע  בזמן  תהא  שהגאולה  משמע  ש'בעתה'  אחישנה', 
ואילו 'אחישנה' משמע שהקב"ה ימהר ויביאנה אף קודם זמנה. 
ותירץ, זכו אחישנה לא זכו בעתה. שהגאולה מובטחת לישראל 
גם אם לא יהיו ראויים להיגאל, וזהו 'בעתה' אבל זמן זה הקבוע 
לגאולה הוא רחוק, ואם יזכו ישראל ויעשו תשובה ויהיו ראויים 

לגאולה קודם הזמן אז 'אחישנה'.

שינוי צורת התגלות המשיח בעתה ובאחישנה
עוד הקשה רבי יהושע בן לוי שם סתירה אודות הצורה שבה 
יתגלה מלך המשיח, שבדניאל )ז יג( נאמר, חָזֵה הֲוֵית בְּחֶזְוֵי לֵילְיָא 
המשיח  שמלך  הרי  הֲוָה,  אָתֵה  אֱנָשׁ  כְּבַר  שְׁמַיָּא  עֲנָנֵי  עִם  וַאֲרוּ 
גִּילִי  )ט ט( נאמר,  ידי העננים, ואילו בזכריה  יתגלה כמגיע על 
ם הִנֵּה מַלְכֵּךְ יָבוֹא לָךְ צַדִּיק וְנוֹשָׁע  מְאֹד בַּת צִיּוֹן הָרִיעִי בַּת יְרוּשָׁלִַ
הוּא עָנִי וְרֹכֵב עַל חֲמוֹר וְעַל עַיִר בֶּן אֲתֹנוֹת, הרי שמלך המשיח 
יתגלה כמו עני הרוכב על חמור. ותירץ על פי מה שחילק קודם 
על  הרוכב  כעני  יתגלה  וזמנה  בעתה  תהא  שכשהגאולה  לכן, 
מלך  יתגלה  אז  אחישנה,  ויתקיים  ישראל  יזכו  אם  אבל  חמור, 

המשיח מתוך הענן.
ונראה פירוש דברי הגמרא על פי המבואר בזוהר )וירא קיט. 

בלק ריב:( שבשעה שיתגלה המשיח בעולם יראה כוכב 
המשיח  מלך  יתגלה  ודרכו  העולם,  בכל  מופלא 

שזהו  ונראה  תפארתו,  במלא 

דוקא בגאולה שתהא בזכות ישראל קודם הזמן, וזהו שאמר רבי 
יהושע בן לוי שבגאולה באחישנה יתגלה המשיח על ידי הענן, 
בגאולה  ואילו  ומופתים,  באותות  נשגבה  להתגלות  כשהכוונה 

שתהא בעתה היא תהא בדרך פשוטה, כעני הרוכב על חמור.

אראנו ולא עתה -אחישנה, אשורנו ולא קרוב - בעתה
ולפי זה יתפרש כפילות לשון הנבואה, 'אראנו ולא עתה' הכוונה 
על הגאולה וכפי שיפרש בהמשך הפסוק, ועל אופן הגאולה של 
אחישנה, אמר 'אראנו ולא עתה' שרואה שהיא עתידה לבא, אבל 
לא עתה, אינו בזמן הזה ממש, אלא בזמן מאוחר יותר, אבל יתכן 
שאינו מאוחר כל כך, שהרי אם יזכו ויחזרו כל ישראל בתשובה 
שלימה, תיכף באותו היום יבא משיח ויגאלם, ויתקיים אחישנה. 
ו'אשורנו ולא קרוב' הוא על הגאולה שבעתה, שגם אותה הוא 
רואה, אבל גאולה זו אינה קרובה כלל, שרואה אותה במרחק של 

כמה אלפי שנים.

דרך כוכב – אחישנה, קם שבט - בעתה
כוכב  'דרך  על  ו'אשורנו',  'אראנו'  אמר  מה  על  מפרש  ועתה 
מיעקב וקם שבט מישראל', כנגד גאולה של אחישנה אמר 'דרך 
באופן  הזוהר  כוכב  כמו  יתגלה  המשיח   שמלך  מיעקב',  כוכב 
שיקום  מישראל'  שבט  'קם  אמר  שבעתה  הגאולה  ועל  פלאי, 
מלך מישראל כדרך המלכים שבעולם, וזוהי הכוונה בעני רכוב 
שאמר  וזהו  פלא.  ענין  זה  ואין  הטבע  בדרך  שיבא  חמור,  על 
'אראנו ולא עתה' שרואה את ה'דרך כוכב מיעקב' שהיא הגאולה 
שבאחישנה, ו'אשורנו ולא קרוב' שרואה את 'קם שבט מישראל' 

שהיא הגאולה שבעתה.

אחישנה תלוי ביעקב ובעתה בישראל
אלא שיש להעיר על פירוש זה, מדוע בגאולה באחישנה הזכיר 
את יעקב, באמרו 'דרך כוכב מיעקב', ואילו בגאולה שבעתה נקט 
ישראל 'וקם שבט מישראל', והלא ידוע ששם ישראל מורה על 
חשיבות ושררה יותר משם יעקב המורה על פחיתות ועקב. והלא 
גאולה של אחישנה תהא רק בזכות שיהיו כל ישראל צדיקים, 
ואם כן יהיו כולם בדרגת ישראל, ואם כן היה לו לומר להיפך, 

דרך כוכב מישראל.
ונראה לבאר, שהגאולה של אחישנה היא בשעה שגם הפחותים 
הזכיר  ולכך  גמורים,  צדיקים  ויהיו  בתשובה  יחזרו  שבישראל 
בפחותים שבהם.  תלויה  ללמד שהיא  'יעקב'  את  זו  בגאולה 
ויאלו בגאולה של בעתה אמר ישראל, לפי שהפחותים 
אלא  הגאולה  ולא תהא  בתשובה,  יחזרו  לא  אכן 

בזכות הצדיקים שבאותו הדור.

החילוק בין גאולה בעתה 
לגאולה של אחישנה

שלחן שבת
האור החיים 
עם

פירוש האוה"ח הק' בהגשה מעובדת ובשפה ברורה
לעילוי נשמת צילה ע"ה בת ר' מאיר ודורה ז"ל



אור הישועות
ישועות, סיפורים ועובדות נפלאים 

בזכות רבינו

לפניכם מכתב טרי שהגיע למערכת בימים אלו:

"לא צריך לחכות לבעיות 
בשביל לחפש ישועות"

שרשרת ישועות בזכות האור החיים 
הקדוש זיע"א

ערב ט"ו תמוז תשע"ח. ערב הילולת האור החיים הקדוש, 
לנסוע  החליטו  מהישיבה  בחורים  של  קטנה  קבוצה 
אליהם,  הצטרפתי  אני  גם  שלישי,  סדר  אחרי  להילולא 

תכננו להיות שם כמה דקות להתפלל ולחזור לישיבה. 
הגענו לציון התחלנו להתפלל, וכמו בכל ציון של צדיק 
קראנו תהילים התפללנו ובקשנו בקשות, אחרי כמה דקות 
הבחורים אמרו שהם חוזרים לישיבה, אבל אני הרגשתי 
שזה לא הספיק לי אמרתי להם שיחכו לי קצת אני מסיים 
עוד מעט, הרגשתי מן תחושה של חיבור למקום וממש 
התחלתי להתפלל מעומק ליבי, התפללתי בעיקר על זיווג 
הגון, לא שהייתי מעוכב שידוך אפי' הייתי די צעיר אבל 
המשנה  דברי  את  לקיים  לזכות  מאוד  רציתי  זאת  בכל 
י"ח לחופה', היתה לי תחושה מאוד טובה ומרוממת  'בן 

בתפילה שם הרגשה כאילו אישרו לי בקשה.... 
קבלתי על עצמי שבעז"ה בל"נ אני אשתדל ללמוד כל 
שבוע מספר האור החיים הקדוש וזכות האוה"ח הקדוש 
תעמוד לי. אכן במשך השנה השתדלתי ללמוד בשבת בס' 
האוה"ח כמה שהספקתי סדרתי לעצמי גם חברותא לסדר 
הזה, את התפילה שמרתי בליבי וקויתי שבעז"ה התפילה 
תבא  שנה  באותה  שעוד  בסיפורים  ושכמו  תתקבל, 
הצעות  כמה  השנה  במשך  היו  אלא שלמעשה  הישועה, 
וממילא  אתכזב.  שלא  כדי  ציפיתי  כ"כ  לא  וכבר  וירדו 
קצת שכחתי את אותו מעמד בציון הקדוש, אלא שזכות 
האוה"ח הקדוש עמדה לי בכל זאת, ובי"ד תמוז תשע"ט 
האוה"ח  הילולת  ערב  המאוחרות  צהריים  אחרי  בשעות 

הקדוש כבר עשינו לחיים, סגרנו ווארט בס"ד.
עם  מדברת  אימי  את  שומע  אני  בלילה  יותר  מאוחר 
אחת השכנות שמעוכבת שידוך כבר הרבה שנים, ומספרת 
לה על אחי שבדיוק היום התקבל לישיבה גדולה מסוימת 
מתוך 9 בחורים שנבחנו איתו, והוא תולה את זה בזכות 
מה שהבטיח ללמוד את כל הפרשה של אותה שבוע עם 
פי' האוה"ח הקדוש, היא הציעה לה שאולי גם היא תלמד 
קצת כפי הבנתה אולי גם היא תזכה לישועה שהיא מצפה 
לה, אני מהצד שמעתי את השיחה וצמרמורת אחזה אותי 
האוה"ח  בציון  שנה  לפני  בדיוק  תפילה  באותה  נזכרתי 

הקדוש ביום ההילולא והנה גם אני זכיתי, נסגר מעגל.
ב"ה התחתנו, במשך השבע ברכות החלטנו 

ללמוד בעז"ה ביחד כל יום 10 דק' בס' אור החיים הקדוש 
על הסדר, והתפללנו שבעז"ה יהיה לנו בן זכר בכור שנוכל 
לזכות במצות פדיון הבן, ויהיה בריא ושלם, וכמובן אמרנו 
שנקרא לו על שם האור החיים הקדוש, והנה לאחר זמן 
קצר אכן התבשרנו בבשורות טובות, התרגשנו מאוד שגם 
 – הקדוש  החיים  האור  בזכות  ישועה  לעוד  זכינו  אנחנו 
ישועה...,  זו  שנים  הרבה  אחרי  לא  גם  בזש"ק  להיפקד 
אלא שרק אז התחלנו עם הישועה, עברנו תקופה לא קלה 
לשוא  וכמעט חשבנו שציפינו  עם הרבה חששות,  בכלל 
ח"ו, למפרע נאמר לנו שהמקרה שלנו היה נדיר במיוחד, 
עד כדי כך שאחד הרופאים הוותיקים אמר שבמקרה כזה 
עוד לא נפגש בכל ימיו ברפואה, אבל כמובן זכות האוה"ח 
גדולה ועצומה והכל עבר בשלום, בי"ז תמוז תש"פ סמוך 
ונראה להילולת האור החיים הקדוש זכינו בבן זכר בריא 
ושלם וזכינו גם בפדיון הבן בס"ד, וכמו שהתפללנו ובקשנו 

בזכות האור החיים הקדוש זיע"א.
למדנו, שלא צריך לחכות לבעיות בשביל לחפש ישועות 
וזכויות, צריך לזכור שזכות האור החיים הקדוש גם מונעת 

בעיות.
אחד מהקוראים הוותיקים החפץ בעילום שם
]השם שמור במערכת[

להלן שני סיפורים נפלאים שנשמעו מפי 
הגאון רבי מנחם מנדל פומרנץ שליט"א 

ריש מתיבתא עוז והדר ומחבר 'מאורי אור' 
ו'מאורי החיים' על הספר הקדוש 'אור 

החיים' על התורה

הקונטרסים ששידכו את הבנות  
ולשמוע  לראות  מחדש.  פעם  כל  הדברים  מפתיעים 
מיהודים יקרים עד כמה 'האור החיים המבואר' של 'עוז 
והדר', מאיר את עיניהם ליאור באור החיים, ועד כמה הם 
מגלים תילי תילים של ביאורים והבנות חדשות ונפלאות 
בביאור  הוגים  שהם  בעת  הקדוש'  החיים  ה'אור  בדברי 

החדש והייחודי.
סדר  את  כבר  קבעו  העולם,  ברחבי  לומדים  רבבות 
לימודם בביאור זה, ומתענגים בכל שבוע על נועם דבריו 
המתוקים המאירים באור יקרות ובטעם ענוג ביותר הודות 
להסברה החדשה והבהרת הדברים על אופנם בביאור זה. 
ונפלאות  ישועות  על  גם  מספרים  יהודים  זאת,  לצד 
שהם חווים מאז קבעו לעצמם סדר הלימוד בביאור זה. 
כנראה, גדול הוא זכותו של רבינו חיים בן עטר – ה'אור 
החיים הקדוש' לעמוד לעזר וסיוע לכל ההוגים במשנתו 
הקדושה, לפעול ולהשפיע להם כל טוב ברוחניות 

מדור ישועות מורחב לרגל יומא דהילולא של רבינו 
בט"ו תמוז הַחָל בערב שבת קודש



גם אתם זכיתם לישועה בזכות
רבנו האור החיים הקדוש?

כתבו לנו לפקס: 077-4702681
p0774702681@gmail.com או למייל המערכת

ובגשמיות, למען לא יחסר להם המזג.
כזה הוא סיפורו המדהים של יהודי מבוגר, תלמיד חכם 
רבי מנחם מנדל  ובר אבהן, שפגש את הגאון  אוריין  בר 
שחזה  הסיפור  פרטי  את  לפניו  ושח  שליט"א  פומרנץ 

בעצמו בגודל חסד הבורא.
בביתו.  לו  היו  לפרקן  שהגיעו  מבוגרות  בנות  שתי 
ככל שנקפו השנים לא נראתה הישועה באופק. שדכנים 
התדפקו על פתחו וצלצלו במכשירו. העלו הצעות שונות, 

ניסו בכה ובכה – אך מאום לא עלה בידם.
שנה רדפה שנה, בנות גילן של המדוברות כבר הוליכו 
של  בביתו  ורק  החינוך,  להיכלי  הגדולים  צאצאיהם  את 
אפסה  וכמעט  הייאוש  חדר  האנחה,  רבתה  יהודי  אותו 

תקוה.
לאחרונה, נפל ברעיונו דבר של ממש. הן הרי יצא כעת 
'עוז  של  הקדוש',  החיים  'אור  על  הנפלא  הפירוש  לאור 
והדר', הבה אפוא אקבל על עצמי להגות בפירוש זה מדי 
ובזכות  לישועה  הזקוקות  בנותיי  עם  יחד  בשבוע  שבוע 
הלימוד בספר הקדוש והמסוגל אולי יחוס ה' ואולי ירחם.
נאה סבר ונאה קיים. הוא רכש את הספרים 'אור החיים 
הדברים  את  לבנותיו  להבהיר  יוכל  בעזרתם  המבואר', 
על ידי הביאור השווה לכל נפש, קבע זמן בכל יום והחל 
מדי  כך  על  לעמוד  והקפיד  בהתמדה  עמן  יחד  ללמוד 

שבוע, בעודם מתענגים על הפירוש הנפלא והמתוק.
באה  הגדולה  ובתו  אחד,  חודש  יצא  יצוא  אך  והנה, 

בברית האירוסין בשעה טובה ומוצלחת.
חלף עבר חודש נוסף וגם הבת הקטנה באה והתארסה 

בעקבותיה, ואף בשמחתה נשברה הצלחת...
ויהי הדבר לפלא, כאשר הכל שחים אודות גודל יקרת 
סגוליות הלימוד בספר הקדוש בביאור הנפלא שזכה לו 
כבשדה  ומתפשטת  השמועה  עוברת  לאוזן  ומפה  דורנו, 
לעצמן  לפעול  תוכל  יקרות  ישראל  בנות  אף  כי  קוצים, 
ישועות גדולות ונצורות בהגותן בביאור הזה. בוודאי אף 
הלומדים, בחורים ואברכים יקרים, זקנים ומרביצי תורה, 
בעלי תריסין ובעלי גמרא, כולם יכולים לשאוב מתיקות 

קדושה מביאור זה וימלא ה' כל משאלות ליבם לטובה.

הקונטרס שנשלח ממרומים
מורינו  לפני  שליט"א  יקר  יהודי  סיפר  לענין,  ומענין 
לו, מה שראה  נפלא שהיה עד  הגרמ"מ שליט"א, סיפור 
תגן  זכותו  הקדוש'  החיים  ה'אור  בעל  ציון  על  בעיניו 

עלינו ועל כל ישראל – סיפור העשוי לחזק אותנו מאוד 
מהביאור  מאוד  רצון  שבע  הצדיק  אכן  כי  אותנו  וללמד 
הנפלא שמאיר את עיני העולם להבין ולהשכיל בדבריו 

הקדושים.
עמד לו יהודי בשבוע על יד הציון הקדוש בירכתי הר 

הזיתים וביקש והתחנן בדמעות שליש:
"לפני תקופה קצרה הייתי כאן במקום הזה וקיבלתי על 
עצמי ללמוד בספר אור החיים הקדוש כדי להיפקד בדבר 
לדרך  מעל  גדולה  לישועה  זכיתי  ואכן  ורחמים,  ישועה 
להבין את  ומנסה  רב שאני מתייגע  זמן  מזה  אך  הטבע, 
דבריך – צדיק קדוש רבינו חיים בן עטר – ואינני מצליח 

להבין כלום לצערי הרב.
שהוגה  למי  שישנה  הזכות  גודל  על  שמעתי  "רבות 
בספר  ללמוד  עצמי  על  קיבלתי  כן  ועל  הקדוש,  בספרך 
הקדוש בזה ובזכות זאת נושעתי, אך כעת אינני מצליח 
ניסיתי לברר אצל חברים  להבין, והדבר כואב לי מאוד. 
הספרים  בחנויות  ובאתי  נכנסתי  וגם  בספר,  ללמוד  איך 
לטעום  אזכה  ידו  שעל  המתאים  הביאור  את  לחפש 
ממתיקות תורתך הקדושה אבל לא התברר הדבר בידי, 
מבקש אני מרבינו שיאיר את עיניי וישלח לי עזר להבין 
אשכון  בו  הדרך  לי  ויורה  הקדושים,  בדבריו  ולהשכיל 

אור".
עודו מפיל את תחינתו על הציון, מתפלל ודמעתו על 
לחיו, והנה יהודי מגיע ממרחק, פוסע בזריזות אל הציון. 
בידו הוא מחזיק בחוברת "אור החיים המבואר" של "עוז 
והדר", זו המחולקת לפי סדר פרשת השבוע, ללא אומר 
ודברים, מניח היהודי את הקונטרס על הציון מול עיניו 
המצועפות של אותו יהודי שהתרגש מאוד לראות כיצד 

תפילתו התקבלה תיכף ומיד.
בו.  להציץ  רשות  וביקש  הקונטרס  את  מיד  נטל  הוא 
בביאור  קלט שמדובר  הוא  שניה  בשבריר  ונפגע..  הציץ 
את  מיד  נישק  נפש.  לכל  ומובן  השווה  ובהיר  נפלא 
הקונטרס בכל כוחו ובדמעות התרגשות הרכין ראשו על 
הציון, להודות לצדיק בעל ה'אור החיים הקדוש' ששמע 

מיד תפילתו וזימן לפניו את הביאור המתאים והנפלא.
והביא  הספרים  סדרת  את  היהודי  הזמין  יום  באותו 
את האור אל ביתו ואל נשמתו הכמהה להאיר ולהזהיר 
באור החיים, בעודו מצטרף בשמחה אל המוני הלומדים 
מכל החוגים והסוגים, למדנים ופשטנים, צורבים וקובעי 
עיתים, אשכנזים וגם ספרדים, זקנים לצד צעירים, שהצד 
השווה שבכולם הוא שהם גילו את האור העצום והכביר 
הבוהק וזוהר על העולם כולו, בגלותו טעם וחן מתוק בכל 

תיבה ותיבה בפירוש הקדוש.
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הרוצים לזכות ולקחת חלק בהפצת דברי האור החיים
נא לפנות למייל: p0774702681@gmail.com  או לפקס: 077-4702681

כמו כן הרוצים לתרום 
ספרי אור החיים הק' 

שבהוצאתנו לבתי כנסת
נא להתקשר:
02-8043333 

לחיים   לחייםמחוברים מחוברים

מחובריםלחיים

חייגו:
073-2951871

מחובריםלחיים

רבינו זכה לגילויים עליונים
'רבינו הקדוש 'אור החיים', אמר עליו מרן הבעש"ט שנשמתו מרוח 
דוד של אצילות, ובכל לילה שמע תורה מפי הקב"ה, ורוב קדושתו 
אי אפשר לכתוב, והיה מיורדי המרכבה וגילוי נשמות ומדריגות רוח 

הקודש אמת וכו' ומתוך ספרו ניכר אורו וגדולתו'.
)נתיב מצותיך, נתיב אמונה שביל א' אות ט(

חכמתו וחריפותו בתורה
מרן החיד"א זי"ע העיד בספרו: 'אני הצעיר זכיתי והייתי בישיבתו 
הרמתה ]של רבינו ה'אור החיים' זי"ע[, ועיני ראו גדולת תורתו עוקר 
מבעית  הרב  לב  היה  דורנו  ולפי  ופלא,  הפלא  וקדושתו  הרים  הרי 
זה  ניכרת מספריו, אך  וחכמתו  וכו',  והיה כמעיין המתגבר  בתלמוד 
אחד מעשרה מחכמתו, ורוחב לבו וחורפתו הפלא ופלא וחופף עליו 

סדר קדושה והבדלה מעניני העוה"ז ירבו עזוז נוראותיו', עכ"ל.
)שם הגדולים, מערכה ג אות ח(

כל חכמי ירושלים בפניו כקוף בפני אדם
גם הרה"ק רבי גרשון מקיטוב זי"ע כתב על רבינו: 'סיפרו לי מזה 
האיש פלאי פלאות, והיה חסיד גדול וחריף ובקי בנגלה ובנסתר, והיו 

כל חכמי ירושלים בפניו כקוף בפני אדם' וכו'.
)באגרתו לגיסו הבעש"ט זי"ע(

היה מתענה 'תענית הפסקה'
מרן החיד"א זי"ע כתב שהוא בעצמו ראה את 'הרב המופלא חסידא 
קודם  ימים  שלשה  שהתענה  זלה"ה  עטר  בן  חיים  כמהר"ר  קדישא 
פורים, רצופים לילה ויום' ]זו נקראת 'תענית הפסקה', וכתב האר"י 

זי"ע שהיא עולה במקום ארבעים יום )ראה בספר כסא רחמים נו:([.
)ככר לאדן קכד:(

הרב הדומה למלאך
הרה"ק רבי אהרן מבעלזא זי"ע היה רגיל לומר שרבינו ה'אור החיים' 
ונתעלה  אדם  מבני  ונשגב  קדוש  שהיה  מלאך,  בבחינת  היה  זי"ע 
מחסידיו  לאחד  הרשה  לא  זה  מטעם  עליונים.  למעלות  בעבודתו 
לקרוא על שם רבינו יחד עם עוד שם של א' ממשפחתו, כי רבינו זי"ע 

היה מלאך, ואיך ניתן לצרף יהודי פשוט יחד עם מלאך?- - -
)מנהגי בעלזא, עמ' קב(

נשמתו הגבוהה
באזני  גילה  הוא  זי"ע,  לייב שרה'ס  רבי  הרה"ק  ימיו של  באחרית 
של  נשמתו  היתה  זי"ע  החיים'  ה'אור  רבינו  של  שנשמתו  תלמידיו, 
הרמ"ק ]רבי משה קורדיברו זי"ע[, שהיא היתה גם נשמתו של התנא 

רבי עקיבא.
ביום הבר מצוה שלו  כי  זי"ע,  לייב שרה'ס  רבי  עוד סיפר הרה"ק 
ביקר עם אמו אצל הרה"ק רבי דוב בער המגיד ממעזריטש זי"ע, על 

מנת ליטול הימנו ברכה, ואז פנה המגיד זי"ע לאמו ואמר לה: 'יש לי 
עבור בנך לייב מתנה'.

בתחילה הם לא הבינו את פשר דבריו הקדושים, אולם לאחר שנים 
ה'אור  רבינו  נפטר  כאשר  זי"ע:  המגיד  של  כוונתו  התבררה  רבות 
רק  עדן  לגן  נכנס  החיים'  זי"ע שה'אור  הבעש"ט  אמר  זי"ע,  החיים' 
בכדי להתראות עם צדיקי העולם, אבל תוך יומיים ירדה נשמתו שוב 
לעולם הזה, על מנת לשוב שנית לעבוד את ה', שהתענוג בזה גדול 
יותר מישיבת גן עדן. ואכן כאשר חישבו החסידים את הימים, מצאו 
שיום פטירתו של רבינו ה'אור החיים' הוא יומיים לפני יום הבר מצוה 
של רבי לייב שרה'ס, ואז השכילו להבין מה היתה כוונת רבם כאשר 
דיבר על 'מתנה לנער לייב ביום הבר מצוה', שזכה משמים בתוספת 

נשמתו הנשגבה של רבינו ה'אור החיים' - - -
)גבורת ארי אות ב(

אבי כל תופשי התורה
בוצינא  מאוד,  נורא  אלקים  איש  וקדוש,  עיר  איש  שלח  "ממרום 
כל  זלה"ה, הוא היה אבי  בן עטר  ר' חיים  ופרישא,  קדישא, חסידא 
תופשי תורה בארצות המערב וכו', ועלינו להכיר בטובה שהיטיב ה' 
עמנו דקאי צדיק במערב ואיהדר ואוקי ליה במזרח, להזריח לישרים 
ובתוככי  ה'  בחצרות  בקדושתו  ישראל  עמו  ולקדש  תורתו,  אור 

ירושלים" וכו'.
)הגאון ר' אפרים זלמן מרגליות, בהסכמה(

חיבר ספרו ברוח הקודש
הרה"ק רבי חיים מצאנז זי"ע נשאל אודות על מלמד דרדקי שפגע 
בכבודו של רבינו ה'אור החיים' זי"ע, שאמר עליו שלא עשה את ספרו 
ברוח הקודש. והשיב על זה רבי חיים זי"ע בתשובה, כי מאחר וגדולי 
חיבוריו  את  חיבר  זי"ע  החיים'  ה'אור  בוודאות שרבינו  העידו  הדור 
ברוח הקודש, לכן המלמד הנ"ל המכחיש את רוח הקודש של רבינו 
הוא אפיקורס, שאינו מאמין בגדולי הדור, וראוי לסלקו ושלא ילמדו 

ילדים תורה הימנו.
)שו"ת דברי חיים, יו"ד ח"ב סי' קה(

ביטוים נפלאים מגדולי הדורות זצ"ל על מרן רבינו בעל ה'אור החיים' זי"ע
ליקוטים נבחרים בשולי אדרת הקודש

לימוד ושינון בתורתו של האור החיים הק'
על מנת לעודד את הלימוד וההבנה בפירוש הקדוש

יוצאין מכון 'לאור באור החיים' במיזם שבועי של מבחן שבועי נושא פרסים
שיערך בעזרת ה' מידי מוצש"ק בשעה 22:00 בקו טלפון ייחודי מבית פון קליק.

המשתתף שיגלה את הבקיאות המרשימה ביותר 
יקבל ב"ה שי מיוחד.

אז איך משתתפים:

מחייגים במוצ"ש לקו הטלפון: 033-100-000
מקישים את קוד החידון: 12972 ומצטרפים לחידון.


